	PROGETTAZIONE UNICA  - ESEMPIO N.3 - IMPORTO OPERE L.750.000.000- FOGNATURA - NUOVE PERCENTUALI TAB.A - NUOVE ALIQUOTE TAB. B-B1
 

	 
	Importo delle      opere
	Classe e       categoria
	Percentuale
	 
	 
	Prestazioni parziali - Aliquote
	 
	 
	 
	 
	Totale aliquote 
	Onorario

	 
	 
	
	 
	a
	b
	o1
	o2
	o3
	o4
	o5
	
	 
	 

	Progetto        PRELIMINARE
	 
	
	 
	rel.,planim.,schemi grafici
	calcolo somm. spesa
	relazione indagine geotecnica
	relazione indagine idrologica
	rel. indag. idraulica
	rel. indag. sismica
	rel. Indag. archeolog.
	 
	 
	 

	Importo complessivo opere
	         750.000.000 
	VIII
	6.2204%
	0,07
	0,01
	0.03 
	
	
	-
	0.015-
	 
	0,125
	 L.                   5.831.625 

	Spese e vacazioni conglobate per interpolazione ai sensi dell'art.3 DM 4 aprile 2001
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	29,8949%
	L. 1.743.358

M. 

	Totale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 L.                   7.574.983 

	 
	 
	
	 
	c
	d
	e
	p
	r1
	r2
	r3
	r4
	 
	 

	Progetto        DEFINITIVO
	 
	
	 
	relazione illustr.,elaborati
	disciplinare elem. tecnici
	computo metrico estimativo
	studio di inserim. urbanistico
	rel. indag. geotecnica
	rel. Indag. idrologica
	rel. indag. idraulica
	rel. indag. sismica
	 
	 

	Importo complessivo opere
	         750.000.000 
	VIII
	6.2204%
	0,15
	0,02
	0,06
	-
	0.06-
	-
	-
	-
	0,290
	 L.                   13.529.370 

	Spese e vacazioni conglobate per interpolazione ai sensi dell'art.3 DM 4 aprile 2001
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	29,8949%
	 L.                     4.044.592 

	Totale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 L.                  17.573.962 

	 
	 
	
	 
	f
	g
	h
	i
	s
	 
	 
	 
	 
	 

	Progetto        ESECUTIVO
	 
	
	 
	relazione gener. e specialist., elaborati, calcoli esecutivi
	particolari costr.e decor.
	computo metr.est.,quadro econ.,elenco prezzi,quadro incidenza percentuale
	schema di contratto, capit. Spec., cronoprogramma
	piano di manutenzione
	 
	
	
	 
	 

	Importo complessivo opere
	         750.000.000 
	I/e
	6.2204%
	0,10
	0,05
	0,06
	0,03
	0,02
	 
	 
	 
	0,260
	 L.                   12.129.780 

	Spese e vacazioni conglobate per interpolazione ai sensi dell'art.3 DM 4 aprile 2001
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	29,8949%
	 L.                     3.626.185

	Totale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 L.                   15.755.965 

	 
	 
	
	 
	l
	l1
	l2
	l3
	l4
	 
	 
	 
	 
	 

	DIREZIONE       LAVORI
	 
	
	 
	direzione dei lavori, assistenza al collaudo, prove d'officina
	liquidazione
	controllo aggiornamento elab. di progetto, aggiornamento manuali d'uso e manutenzione
	coordinamento e supervisione dell'ufficio di direzione lavori
	ufficio della direzione lavori, per ogni addetto
	 
	
	
	 
	 

	Importo complessivo opere
	         750.000.000 
	I/e
	6.2204%
	0,42
	0,03
	0,02
	-
	-
	 
	 
	 
	0,470
	 L.                    21.926.910 

	Spese e vacazioni conglobate per interpolazione ai sensi dell'art.3 DM 4 aprile 2001
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	29,8949%
	 L.                     6.555.028 

	Totale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 L.                    28.481.938 

	Onorario complessivo
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 L.                    69.386.848 

	Nell'esempio si è ipotizzato il caso di arredo non acquistato dal mercato; sono state inserite le prestazioni significative; si rimanda al compilatore l'inserimento di eventuali, ulteriori aliquote per prestazioni richieste ed espletate
	 
	 
	 

	Nota bene: le aliquote di colore rosso, sono relative alla tabella B
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Nota bene: le aliquote di colore azzurro, sono relative alle prestazioni di tabella B1
	
	
	
	
	
	
	
	
	


